
y” A e le " TH TT A > A e 

>  WGPUBLICA DEL ECUADOR 3 A o 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS RS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-ca 0003370 E 
ES 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos Z rr 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL % 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Conpañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, aediante semorando No SL 91-148 de 38 de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cómputo de esta efi se establece que el adainistrador de 

SUNILLA S.A., expediente No. | 7, no ha reaitido oportunanente copias 

autorizadas del balance general lanual y/del estado de pérdidas y ganancias; las 

sesorias e informes de los adainistrádores y de los organisaos de fiscalización; 

la nómina de los adainistradores, Pepresentantes legales y socios y accionistas; 

inforases de auditoría externa, en el caso que proceda; y más documentos exigidos 

por la ley de Coapañias, correspondientes al ejercicio econósico de 1990. 

  

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente ¡imponer 

mitas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 

odligaciones señaladas en el considerando anteriof; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor LEDESMA MALO EDUARDO, 
administrador de GUNILLA S.A., la multa de VEINTICUATRO MIL 00/100 SUCRES 

(5/.24,.000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Coapañías los docusentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cuapliaiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - MOTIFICAR al señor LEDESMA MALO EDUARDO, en forma Jegal en el 

dosicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, aediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCEROD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recau ión, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y fira en la Superintendencia de Cosnpañias en Guayaquil, 
Arcor reo rro 

  

      

     
   
Ec. 

SUBINTENDENTE DE INS Y CONTROL. 

DIR 10: CHILE $ 303. TELEFONO: 324889. 

CMV /EdeM 

91.10.07. 

.



- -—— A - ” A ss 
m
s
 .
 s 

; ar ant 

¡ION ASADA IDA Dicha Mita dictan Pb AER CANTARA NANO No 

) SUPERINTENDER: + DE COMPAÑIAS     

  

       

SIENTO RAZON que. por hab::"- ¡egado firmar la nofificación : O IR 
que antecede el señor Edo Lego. / Alo: ar A 

firma un testigo, conjuntam: 321.teo con el suscrito Notificado


